檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

教育部　書函

地址：臺北市中山南路5號

聯絡人：潘逸真

電話：02-7712-9055

Email：jane9055@mail.moe.gov.tw

受文者：花蓮縣政府

發文日期：中華民國105年4月18日

發文字號：臺教資(二)字第1050050406號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：105教師組海報、105教師組競賽辦法(1050050406_Attach1.jpg、1050050406_At

tach2.pdf)

主旨：函轉國立科學工藝博物館與本部能源科技人才培育計畫辦

公室共同主辦之2016年「全國能源科技教案設計競賽」競

賽辦法及電子海報各1份，請縣市政府轉知所屬國民中小

學，並請鼓勵所屬教師踴躍報名參加，請查照。

說明：

一、為推展能源科技教育，邀請全國教師及大專院校學生參與

旨揭競賽，以「節能」、「綠能」、「儲能」等「能源科

技」為設計主題，實際參與教學實務設計，表達教學意概

念，期望能創造出新穎且具創意性並能有效達成教學目標

之學習活動，未來將能源科技真正落實於日常教學中，確

實引導學生珍惜能源、愛護環境。

二、本活動相關資訊如下：

(一)本競賽分為教師組與學生組，教師組參賽對象為全國高

中職、國中及國小教師（含實習、代理及代課教師）；

學生組參賽對象為全國大專院校學生，可跨校組隊參加

。

(二)本競賽限網路報名，報名時間即日起至105年7月29日下

7

1050072801

■■■■■■花府 ■■■■■■■105/04/18

■■■■■■■

80

第2頁，共2頁

裝

訂

線

午5時止，詳細競賽資訊請見網頁http://energy.nstm.

gov.tw。

(三)本案聯絡人：國立科學工藝博物館科技教育組陳思如小

姐，電話：07-3800089分機5121。

正本：各直轄市及縣市政府、全國高級中等學校、各國立學校附設國民中小學

副本：國立科學工藝博物館、國立中央大學機械工程學系(能源計畫辦公室)、國立中央

大學機械工程學系(能源科技教育師資培訓中心)、國立彰化師範大學工學院(能

源科技教育中北區區域中心)、國立高雄第一科技大學(能源科技教育南東區區域

中心)、新北市萬里區萬里國民小學李後榮校長、宜蘭縣立蘇澳國民中學張煇志校

長、臺中市大甲區德化國民小學李永烈校長、彰化縣立田尾國民中學林正源校長

、雲林縣斗六市鎮東國民小學蔡淑玲校長、新竹縣立自強國民中學謝鳳香校長、

苗栗縣苗栗市建功國民小學江增雄校長、彰化縣立舊館國民小學朱治華校長、南

投縣南投市漳興國民小學林宜城校長、臺中市立新社高級中學朱健良校長、臺南

市新化區那拔國民小學洪國展校長、天主教明誠學校財團法人高雄市明誠高級中

學李立立校長、中山學校財團法人高雄市中山高級工商職業學校陳國清校長、高

雄市新興區大同國民小學李明堂校長、國立南科國際實驗高級中學林坤燦校長、

高雄市三民區陽明國民小學呂淑屏校長、高雄市立中正高級中學高瑞賢校長、臺

南市安平區億載國民小學吳淑芬校長、臺東縣海端鄉廣原國民小學曾淑玉校長、

花蓮縣立壽豐國民中學李恩銘校長、臺東縣立賓茂國民中學洪文政校長、本部資

訊及科技教育司(均含附件) 2016-04-18
10:18:46